
Výroční zpráva školy 2022/2023 

 

1. Charakteristika školy 

 

Základní údaje o škole 

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Křoví 

Sídlo organizace: 594 54 Křoví 190 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 75021986 

kontakty: tel: 566 538 137, e-mail: reditelka@zskrovi.cz 

webové stránky: zsamskrovi.cz 

ID datové schránky: qknmavx 

 

Název zřizovatele: Obec Křoví 

Adresa zřizovatele: 594 54 Křoví 32, okres Žďár nad Sázavou 

Starosta: Luboš Mencler 

IČO: 00545406 

 

Vedení školy:  Mgr. et Mgr. Hana Večeřová, ředitelka školy 

Kateřina Novotná, zástupce ředitele pro předškolní vzdělávání 

 Jaroslava Součková, vedoucí školního stravování 

 

Školská rada:  Veronika Baláková, zákonný zástupce rodičů a žáků 

Zdeňka Karmazínová, zákonný zástupce zřizovatele 

Mgr. Dagmar Vokounová, předseda školské rady   zákonný 

zástupce pedagogických pracovníků 

 

Součásti školy dle rejstříku škol:  

 

    Základní škola – IZO: 102931496 

    Mateřská škola – IZO: 107616122 

    Školní jídelna – IZO: 103143866  

    Školní družina – IZO: 181069016 



Základní škola  

Základní škola – kapacita 40 žáků. Má dvě kmenové učebny. I. třída – 1., 5. ročník, II. 

třída – 2.,3.,4.ročník, obě učebny jsou vybaveny interaktivními tabulemi, žákovskými 

notebooky, dostatkem výukových materiálů a pomůcek, žákovskou knihovnou. 

K výuce je využívána též zahrada s altánem a atrium. 

Škola nemá vlastní tělocvičnu, výuka tělesné výchovy probíhá v sále hasičky a na 

víceúčelovém hřišti TJ Sokol Křoví.  

 Mateřská škola  

Mateřská škola je jednotřídní určena pro věkovou kategorii 3–6 let, kapacita dle 

školského rejstříku 30 dětí. 

Disponuje velkou hernou, samostatnou ložnicí, 4 kabinety. Materiální vybavení na 

dobré úrovni – dostatek didaktických pomůcek, stavebnice, společenské hry, hračky, 

dětská i učitelská knihovnička, tělovýchovné nářadí a náčiní, klavír, interaktivní display 

s výukovými programy pro povinné předškolní vzdělávání, keramická pec. 

 

Základní a mateřskou školu propojuje atrium, které je místem společného setkávání při 

různých kulturních akcích. Současně je využíváno k výuce. V oddělené části atria je 

školní jídelna. 

Školní družina 

Školní družina – kapacita 25 žáků, 1 oddělení, provozní doba 6:30 – 7:30 a 12:00 – 

15:30 hodin, probíhá relaxační a odpočinková činnost. K provozu školní družiny je 

určena I. třída, atrium a zahrada. 

 

Školní jídelna – kapacita – 80 jídel 

Zařízení školního stravování je tvořeno kuchyní, kanceláří, sklady potravin, 

přípravnami a sociálním zázemím, které je společné pro všechny nepedagogické 

zaměstnance. Kuchyně poskytuje celodenní stravu dětem MŠ, přesnídávku a oběd 

žákům základní školy a oběd všem zaměstnancům. 

 

Počty strávníků  

 

ZŠ MŠ Zaměstnanci školy Celkem 

39 26 9 74 



2. Přehled oborů vzdělávání 

Obor vzdělávání ZŠ a MŠ Křoví: 79-01-C/01 Základní škola 

Základní vzdělávání se uskutečňuje dle ŠVP ZŠ – Naše škola           

Předškolní vzdělávání je realizováno dle ŠVP MŠ– Vím, jak na to   

Školní družina – ŠVP ŠD   

 

3. Personální zajištění 

  

Zaměstnanci školy Osoby Úvazek 

Učitelé ZŠ 3 3,00 

Vychovatelky ŠD 2 1,1667 

Učitelé MŠ 2 2,00 

Školní asistenti 2 1,0 

Školní stravování 2 1,625 

Správní zaměstnanci 2 1,375 

Celkem 9 10,1667 

 

 

Pedagogičtí 

zaměstnanci 
předmět 

Hana Večeřová 
učitelka ZŠ – český jazyk, hudební výchova 

Dagmar Vokounová  učitelka ZŠ – český jazyk, matematika, vlastivěda 

vychovatelka ŠD 

Ondřej Musil učitel ZŠ – anglický jazyk, informatika, tělesná výchova, 

výtvarná výchova, pracovní činnosti, prvouka, 

přírodověda 

Kateřina Novotná učitelka MŠ 

Romana Neklapilová učitelka MŠ 

Iva Maloňová vychovatelka ŠD, asistentka MŠ 

Miroslava Hladíková asistentka ZŠ 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

4. Zápis a přijímací řízení 

Přijímací řízení ZŠ  

Zapisovaní žáci Zapsaní žáci Odklad PŠD 

0 0 0 

 

 

Přijímací řízení MŠ  

Počet přihlášek Vyhověno Nevyhověno 

9 7 2 

 

 

 

Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2023/2024 se uskutečnil 26.4.2023 

Bylo zapsáno 0 žáků. Dva spádoví žáci byli zapsání v ZŠ Velká Bíteš. 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2023/2024 se uskutečnil 10.5.2023. Ředitelka školy 

přijala od 1.9.2023 k předškolnímu vzdělávání 7 dětí. 

 

 

 Kvalifikovaných Nekvalifikovaných 

ZŠ 2 1 

MŠ 2 0 

Provozní zaměstnanci  

Jaroslava Součková kuchařka, vedoucí školního stravování 

Soňa Mičánková kuchařka 

Zdeňka Kvasnicová školnice 

Veronika Baláková účetní 



5. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

• zajištění materiálních, technických, ekonomických, hygienických a dalších podmínek 

ke vzdělávání 

•  spolupráce s rodiči, školskou radou a obecním úřadem  

• průběžné hodnocení výsledků žáků a autoevaluace 

•  individuální péče o žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními a o žáky s odlišným 

mateřským jazykem 

• minimalizace výchovných problémů žáků 

• snaha o dosažení co nejlepších vzdělávacích výsledků odpovídajících individuálním 

možnostem žáků 

• podpora pozitivního školního klimatu k dosažení spokojenosti žáků i zaměstnanců 

 

6. Výsledky vzdělávání ve školním roce 2022/2023 a spolupráce s dalšími subjekty 

Údaje o výsledcích vzdělávání 

ročník počet žáků prospěl s vyznamenáním prospěl neprospěl 

1. 13 13 0 0 

2. 6 6 0 0 

3. 5 5 0 0 

4. 8 8 0 0 

5. 7 7 0 0 

 

Jedna žákyně byla přijata ke studiu na víceletém gymnáziu. 

Tři žáci 5. ročníku přestoupili na ZŠ a MŠ Osová Bítýška. 

Tři žáci 5.ročníku přestoupili na ZŠ Velká Bíteš. 

V tomto školním roce proběhlo testování žáků 5. ročníku. V oblasti čtenářské gramotnosti 

dosáhli výsledků převyšujících celostátní průměr. Výsledky mapující předpoklady k učení 

byly průměrné. 

Pedagogická rada konaná 23.6.2023 schválila celkové výsledky výchovy a vzdělávání za 

uplynulý školní rok. Celoroční plán práce byl průběžně plněn a vyhodnocován na 

pedagogických radách. Učivo stanovené ŠVP bylo probráno dle možností v souladu s výstupy 

jednotlivých ročníků. Kontrolní a hospitační činnost ředitelky školy nezjistila žádné závažné 

nedostatky v práci pedagogických zaměstnanců. 

 

Spolupráce s PPP Žďár nad Sázavou se týkala žáků s vývojovými poruchami učení. 



Spolupráce se SPC Březejc byla zaměřena na nápravu logopedických vad dětí MŠ. 

Spolupráce s ortoptickou ambulancí spočívala ve screeningovém vyšetření zraku dětí MŠ a 

žáků ZŠ. 

 

Spolupráce s dalšími subjekty: zřizovatel OÚ Křoví, ZŠ Katov, ZŠ Velká Bíteš, ZŠ a MŠ Osová 

Bítýška, MŠ Níhov, Myslivecké sdružení Křižínkov, ekologické středisko Ostrůvek Velké 

Meziříčí, ekologické středisko Rezekvítek Brno, Dóza Velké Meziříčí. 

 

Během školního roku se uskutečnily v základní škole 4 třídní schůzky, rodiče měli možnost 

individuálních konzultací. 

Mateřská škola realizovala 3 třídní schůzky. Současně proběhly 4 edukativně 

stimulační schůzky s rodiči a předškoláky. 

 

I. třída 1. a 4. ročník: 20 žáků, třídní učitel: Mgr. Dagmar Vokounová 

     další vyučující: Mgr. et Mgr. Hana Večeřová,  

                                                                             Ondřej Musil                                                                                                                                                          

 

II. třída 2., 3. a 5. ročník: 19 žáků, třídní učitel: Mgr.et Mgr. Hana Večeřová 

           další vyučující: Mgr. Dagmar Vokounová 

                                                                                   Ondřej Musil 

                                                                               

Školní družina: 25 žáků, vychovatelka Iva Maloňová  

  

Náboženství: 13 žáků, vyučující Mgr. Petr Papoušek 

 

Mateřská škola: 26 dětí, zástupce ŘŠ pro předškolní vzdělávání Kateřina Novotná 

                                                                             učitelka Mgr. Romana Neklapilová 

                                                                                       školní asistent Iva Maloňová 

                   

 

 

 

 



Přehled o chování žáků 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Všichni žáci byli klasifikováni 1. stupněm chování 

 

 

 

Výskyt sociálně patologických jevů 

Záškoláctví 0 

Výrazné poruchy chování 1 

Soustavné neplnění školních povinností 0 

Zneužívání návykových látek 0 

Napadení spolužáka 0 

Nevhodné chování vůči zaměstnancům 

školy 
0 

 

Přehled zameškaných hodin 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Celkem        1492 883 307 767 761 

průměr na žáka 114,7 147,1 61,4 95,9 108,7 

Neomluvené 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

Průměrná docházka v MŠ 

Měsíc 9. 10. 11. 12. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Průměrně na 

dítě 
16,78 14,8 18,1 10,12 16,61 11,63 18,43 17,37 17,57 17,05 

celkový 

průměr 
15,85 



Škola pracovala podle Minimálního preventivního programu a Školní preventivní strategie. Ve 

škole se vzdělávalo 6 žáků s podpůrnými opatřeními 2. stupně – doučování zajišťovala D. 

Vokounová, H. Večeřová. Ve třídě I. se vzdělával 1 žák s podpůrnými opatřeními 3. stupně, 

součástí podpory byla práce školního asistenta hrazená z projektu OP VVV Podpora 

společného vzdělávání ZŠ a MŠ Křoví II. Pro žáky s odlišným mateřským jazykem byla využita 

možnost doučování z Národního plánu obnovy. 

V mateřské škole probíhaly pravidelné edukativní schůzky s rodiči předškoláků. Současně se 

uskutečnila návštěva předškoláků v 1. ročníku ZŠ . 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Během školního roku 2022/2023 pedagogičtí pracovníci absolvovali: 

ADHD a nevychovanost – jeden pedagogický pracovník 

Tisk vysvědčení v Bakalářích a jeho aktuální metodika vyplňování pro ZŠ – ředitelka  

Pedagog a paragrafy ve škole – ředitelka  

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně – praktický kurz k nové informatice – 

ředitelka, dva pedagogové 

Školení hygienického minima – 2 nepedagogičtí pracovníci 

8. Aktivity a prezentace na veřejnosti  

Základní škola 

 

Zájmové kroužky 

Sportovky – Hana Večeřová 

Keramika – Romana Neklapilová 

Výtvarný kroužek – Miroslava Hladíková          

                 

            Divadelní představení 

            Janáčkovo divadlo  

• baletní představení Louskáček / 2.3.4.5. ročník/ 

• baletní představení Sněhurka / 1.2.3.4.5.ročník/ 

            Mahenovo divadlo 

• Kubula a Kuba Kubikula / MŠ a 1. ročník ZŠ/ 

• Kouzelnické vystoupení – Ondřej Michal 

              



            Projektové dny 

• Výcvik záchranářského psa /1.- 5. ročník / 

• Ptačí hodinka – sčítání ptáků na krmítku /2.3.4.5. ročník/ 

• Dravci – vystoupení skupiny Zeyferos /1. – 5. ročník/ 

• Tehdá – pověsti, MěK Velké Meziříčí /1.2.3. ročník/ 

• Boj o vlast – vlastivěda, MěK Velké Meziříčí /4.5. ročník/ 

• Domácí mazlíčci /1.-5.ročník/ 

              

             Soutěže 

• vědomostní soutěž Všeználek – Dóza Velké Meziříčí  

• recitační soutěž – Dóza Velké Meziříčí 

• výtvarná soutěž – Požární ochrana očima dětí 

           

            Celoroční aktivity 

Co je za humny – turistika: 

• údolí Bílého potoka 

•  vycházka ke mlýnům, 

• vycházka ke studánkám 

•  návštěva Katova 

Polytechnická výchova – využití stavebnice ROTO ve výuce. 

Nebezpečí číhá všude – prevence dětských úrazů. 

Albatros a Fragment – odběr knih a podpora čtenářské gramotnosti. 

 

 

Další aktivity 

Spolupráce s Hodovým spolkem – taneční vystoupení, výtvarné práce k výzdobě při 

kulturních akcích /1.-5. ročník/ 

Vystoupení k rozsvěcení vánočního stromu / 1.-5. ročník/ 

Mikulášská nadílka /1.-5. ročník/ 

Vánoční posezení /1.-5. ročník/ 

 Návštěva předškoláků v základní škole – předběžné seznámení. 

 Zahradní slavnost – vítání nových dětí a žáků, loučení s absolventy 

Návštěvy odborných učeben ZŠ Velká Bíteš spojené s ukázkou výuky /1.-5. ročník/ 



Sportovní dopoledne pro 5. ročníky ZŠ Velká Bíteš /1.-5. ročník/ 

Návštěva dopravního hřiště Velké Meziříčí /4.5. ročník/ 

 Školní výlet – Permonium Oslavany /1.2.3.ročník/ 

            Exkurze – historické centrum Prahy /4.5. ročník/ 

           Vítání občánků /2.3.4. ročník/ 

Dopoledne s myslivci – spolupráce s mysliveckým sdružením /1.-5.ročník/ 

 

Mateřská škola 

             Projektové dny: 

• Svět hudebních nástrojů 

• Záchranářský pes 

• Uspávání přírody  

• Betlém  

• Čertovský den 

• Příroda pod sněhem – zvířata v lese, ptáci u krmítka 

• Masopust 

• Bylinky 

• Probouzení přírody 

• Aprílový den 

• Velikonoce 

• Filipojakubská noc 

• Den Země 

• Den matek 

• Den rodin 

• Den otců 

 

Divadelní vystoupení, koncerty, výstavy 

 Divadlo JOJO – Trampoty čarodějky Čarymury, Sarka a Farka 

            Mahenovo divadlo – Kubula a Kuba Kubikula 

            Knihadýlko  

            Polárka   

Den otevřených ateliérů – grafik M. Sláma, sochař V. Kyselka 

 Kouzelnické představení Ondřeje Michala 



            Děti dětem – koncert ZUŠ Velká Bíteš 

 

         

             Akce pro veřejnost 

            Vánoční besídka pro rodiče 

             Vystoupení k rozsvěcení vánočního stromu 

             Výroba keramických ozdob pro seniory 

              Besídka pro maminky 

              Zahradní slavnost – stužkování předškoláků            

                                     

Ostatní akce 

Pouštění draků 

 Pečení vánočního cukroví 

            Mikulášská nadílka  

            Návštěva MěK Tišnov       

 Návštěva u místních chovatelů hospodářských zvířat 

 Den dětí – Velká Bíteš 

 Permonium Oslavany – výlet 

 Myslivecký den 

 

  

9. Akce investičního charakteru 

Ve školním roce 2022/2023 škola investovala do:  

• vybavení MŠ – police, protiskluzové podložky do umývárny 

• vybavení keramické dílny – výsuvné police 

• dovybavení školní kuchyně – ponorný mixér 

• vybavení skladu drogerie – police 

• vybavení školní jídelny – jídelní židle, dávkovače nápojů 

• vybavení školní dílny– strunová sekačka 

 

 

 

 



10. Údaje o zapojení školy do dotačních programů 

Byl dokončen projekt Podpora společného vzdělávání ZŠ a MŠ Křoví II. Z dotačních 

prostředků hrazena práce školních asistentek v MŠ a ZŠ, uhrazen projektový den ve škole i ve 

školce. 

V rámci Národního plánu obnovy obdržela škola finanční prostředky na nákup digitálních 

učebních pomůcek. Do MŠ byl zakoupen výukový software. ZŠ v rámci prevence digitální 

propasti pořídila notebook, který je připraven k zápůjčce. 

NPO umožnil rovněž financování doučování dvou žáků s odlišným mateřským jazykem. 

 

 

11.Základní údaje o hospodaření školy 

 

Příjmy za rok 2022 

Výnosy celkem 7.776.150,87 Kč 

- z toho 

úroky 0,00 Kč 

zúčtování fondů 499.052,08 Kč 

jiné ostatní výnosy 317.423,79 Kč 

dotace, příspěvek na provoz 6.907.804,00 Kč 

 

 

Výdaje za rok 2022 

Finanční prostředky MŠMT Ostatní 

Investiční náklady 0,00 Kč 1.547,00 Kč 

Neinvestiční náklady 6.267.314,08 Kč 1.482.188,47 Kč 

- z toho 

spotřeba materiálu 70.768,75 Kč 547.227,24 Kč 

spotřeba energie 0,00 Kč 220.070,43 Kč 

opravy a udržování 0,00 Kč 42.704,96 Kč 

cestovné 2.223,00 Kč 0,00 Kč 

ostatní služby 170.851,08 Kč 475.740,84 Kč 

mzdové náklady 4.483.796,00 Kč 26.408,00 Kč 

zákonné sociální pojištění 1.433.472,00 Kč 7.711,00 Kč 

jiné sociální pojištění 0,00 Kč 17.976,00 Kč 

zákonné sociální náklady 85.587,00 Kč 456,00 Kč 

náklady z DDM 20.616,25 Kč 143.894,00 Kč 



 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána školskou radou dne: 12.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


